
     

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 14.07.1992 № 

3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», Законом Мурманской области 

«Об областном бюджете Мурманской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 79 «О бюджете муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011  год и на плановый период 2012 и 2013 гг.» 

следующие изменения: 

 

1.1. В Приложении № 11 к решению Совета депутатов: 

1) в строке «Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления» цифры 

«108 923,0» заменить на «111 337,0 »; 

2) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры 

«108 923,0» заменить на «111 337,0»; 

3) в строке «Расходы на единовременную компенсационную денежную выплату в размере 

пятикратной среднемесячной заработной платы муниципального служащего, выплачиваемую 

при выходе на трудовую пенсию» цифры «8 517,5» заменить на «6 103,5»; 

4) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «8 517,5» 

заменить на «6 103,5». 

 

1.2. В Приложении № 12 к решению Совета депутатов: 

1) в строке «Орган местного самоуправления - Администрация муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск» цифры «275 038,1» заменить на «275 028,1»; 

2) в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «71 263,6» заменить на «71 253,9»; 

3)  в строке «Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления» цифры 

«50 659,1» заменить на «53 073,1»; 

       от 28.07.2011 г.                                                                                                         №  177 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов от 28.12.2010 г. 

№ 79 «О бюджете муниципального образо-

вания ЗАТО г. Североморск на 2011  год и 

на плановый период 2012 и 2013 гг.» 



 2 

4)  в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры 

«50 659,1» заменить на «53 073,1»; 

5) в строке «Расходы на единовременную компенсационную денежную выплату в размере 

пятикратной среднемесячной заработной платы муниципального служащего, выплачиваемую 

при выходе на трудовую пенсию» цифры «3 539,8» заменить на «1 125,8»; 

6) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «3 539,8» 

заменить на «1125,8»; 

7) в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «7 302,1» заменить на 

«7 292,1»; 

8) в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением» цифры «7302,1» заменить на «7292,1»; 

9) в строке «Выполнение других обязательств государства» цифры «5943,7» заменить на 

«5933,7»; 

10) в строке «Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины» цифры 

«87,7» заменить на «77,7»; 

11) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «87,7» 

заменить на «77,7»; 

12) в строке «Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск» цифры 

«16399,0» заменить на «16409,0»; 

13) в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «13 491,0» заменить на «13 501,0»; 

14) в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «1285,9» заменить на 

«1295,9»; 

15) в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением» цифры «56,3» заменить на «66,3»; 

16) в строке «Выполнение других обязательств государства» цифры «56,3» заменить на 

«66,3»; 

17) в строке «Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины» цифры 

«56,3» заменить на «66,3»; 

18) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «56,3» 

заменить на «66,3»; 

19) исключить строки: 

Межмуниципальный отдел внутренних дел 

по ЗАТО Североморск и Островной 705     132 714,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 705 03      132 714,5 

Органы внутренних дел 705 03 02     132 714,5 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 705 03 02 202 00 00  123 001,6 

Обеспечение равного с Министерством 

внутренних дел Российской Федерации 

повышения денежного довольствия 

сотрудникам и заработной платы работникам 

подразделений милиции общественной 

безопасности и социальных выплат 705 03 02 202 01 00  11 414,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 01 00 014 11 414,0 

Военный персонал 705 03 02 202 58 00  76 252,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 58 00 014 0,0 

Денежное довольствие военнослужащих и 

сотрудников правоохранительных органов 705 03 02 202 58 01  74 072,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 58 01 014 74 072,0 



 3 

выплаты в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, зависящие от размера 

денежного довольствия 705 03 02 202 58 03  2 180,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 58 03 014 2 180,0 

Функционирование Вооруженных Сил 

Российской Федерации, органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, войск и 

иных воинских формирований  705 03 02 202 67 00  31 127,6 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 67 00 014 31 127,6 

Вещевое обеспечение 705 03 02 202 72 00  2 183,0 

Вещевое обеспечение вне рамок 

государственного оборонного заказа 705 03 02 202 72 02  918,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 72 02 014 918,0 

Компенсация стоимости вещевого имущества 705 03 02 202 72 03  1 265,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 72 03 014 1 265,0 

Пособия и компенсации военнослужащим, 

приравненным к ним лицам, а также уволенным 

из их числа 705 03 02 202 76 00  2 025,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 705 03 02 202 76 00 014 2 025,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 705 03 02 795 00 00  9 712,9 

Долгосрочные целевые программы 705 03 02 795 01 00  9 712,9 

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного движения 

и снижение дорожно-транспортного 

травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2009-

2012гг." 705 03 02 795 01 03  5 560,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 705 03 02 795 01 03 500 5 560,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика правонарушений в ЗАТО г. 

Североморск на 2010-2013 годы" 705 03 02 795 01 09  4 152,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 705 03 02 795 01 09 500 4 152,9 

20) после строки:        

«Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 13 795 01 08 500 160,0» 

 

вставить строки: 

 «Межмуниципальный отдел внутренних дел 

по ЗАТО Североморск и Островной 733     132 714,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 733 03      132 714,5 

Органы внутренних дел 733 03 02     132 714,5 

Воинские формирования (органы, подразделения) 733 03 02 202 00 00  123 001,6 



 4 

Обеспечение равного с Министерством 

внутренних дел Российской Федерации 

повышения денежного довольствия сотрудникам 

и заработной платы работникам подразделений 

милиции общественной безопасности и 

социальных выплат 733 03 02 202 01 00  11 414,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 01 00 014 11 414,0 

Военный персонал 733 03 02 202 58 00  76 252,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 58 00 014 0,0 

Денежное довольствие военнослужащих и 

сотрудников правоохранительных органов 733 03 02 202 58 01  74 072,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 58 01 014 74 072,0 

выплаты в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, зависящие от размера 

денежного довольствия 733 03 02 202 58 03  2 180,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 58 03 014 2 180,0 

Функционирование Вооруженных Сил 

Российской Федерации, органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, войск и иных 

воинских формирований  733 03 02 202 67 00  31 127,6 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 67 00 014 31 127,6 

Вещевое обеспечение 733 03 02 202 72 00  2 183,0 

Вещевое обеспечение вне рамок государственного 

оборонного заказа 733 03 02 202 72 02  918,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 72 02 014 918,0 

Компенсация стоимости вещевого имущества 733 03 02 202 72 03  1 265,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 72 03 014 1 265,0 

Пособия и компенсации военнослужащим, 

приравненным к ним лицам, а также уволенным 

из их числа 733 03 02 202 76 00  2 025,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 733 03 02 202 76 00 014 2 025,0 

Целевые программы муниципальных образований 733 03 02 795 00 00  9 712,9 

Долгосрочные целевые программы 733 03 02 795 01 00  9 712,9 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 733 03 02 795 01 03  5 560,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 733 03 02 795 01 03 500 5 560,0 

Муниципальная целевая программа 

"Профилактика правонарушений в ЗАТО г. 

Североморск на 2010-2013 годы" 733 03 02 795 01 09  4 152,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 733 03 02 795 01 09 500 4 152,9 

 



 5 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения возникающие с 01 января 2011 года. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести». 

 

  

 
 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                               А.П.Абрамов 

 

 


